



ZP.271.3.2015

dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Wspólny zakup energii elektrycznej na potrzeby Miasta i miejskich jednostek organizacyjnych w Leżajsku”

MODYFIKACJA I WYJAŚNIENIA treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

1. Na podstawie art. 38 ust. 4 prawa zamówień publicznych Zamawiający dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie Załącznika nr 3 do SIWZ w kolumnie drugiej ze względu na zawarte błędy. W związku z tym poprawiono Załącznik Nr 3 do SIWZ (z dnia 2015-07-02).

2. W związku ze złożeniem zapytań na podstawie art. 38 ust. 1 prawa zamówień publicznych w postępowaniu przetargowym na **Wspólny zakup energii elektrycznej na potrzeby Miasta i miejskich jednostek organizacyjnych w Leżajsku**, zamieszczam poniżej treść pytań, odpowiedzi w formie wyjaśnień oraz informacji dotyczących zmian treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pierwsza seria pytań:

Pytanie nr 1

W zał. Nr 5 do SIWZ – wzór umowy generalnej oraz zał. Nr 6 do SIWZ – wzór umowy sprzedaży – w § 5 ust. 3 z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu stanowiącego o możliwości zmiany ceny jednostkowej w powyższym przypadku. Uprzejmie prosimy o dodanie do ust. 3 odrębnego pkt o treści: „zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie”.

Ponadto, z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych, Wykonawca zwraca się także z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany przepisów dotyczących stawki podatku VAT oraz podatku akcyzowego, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzania aneksu do umowy oraz bez konieczności uzasadniania wpływu takich zmian na cenę, o czym stanowi §10 ust. 4 umowy generalnej oraz §11 ust. 4 umowy sprzedaży.

Odpowiedź na pytanie – wniosek nr 1

Zasady zmiany wartości i cen jednostkowych skutkujące zmianą (waloryzacją) wynagrodzenia zostały uwzględnione zgodnie z wymogami ustawy prawo zamówień publicznych. Również uwzględniono zmiany w wynagrodzeniu w zakresie dotyczącym zmian stawki akcyzy. Zmiany te mogą dotyczyć zarówno zwiększenia jak i zmniejszenia wynagrodzenia. Pozostałe ewentualne ryzyka wprowadzenia zmian prawa Dostawca powinien w kalkulować w cenę oferty. **Zamawiający nie zgadza się na zaproponowane zmiany treści SIWZ.**

Pytanie nr 2.

W zał. Nr 5 do SIWZ – wzór umowy generalnej w § 5 ust. 4 Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu, iż: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Jednocześnie wskazujemy, iż proponowany przez nas zapis widnieje w zał. Nr 6 do SIWZ – wzór umowy sprzedaży w § 5 ust. 4, w związku z tym prosimy o ujednolicenie zapisów w obu wzorach umów.

Wnosimy także o określenie, iż powyższa zmiana będzie wymagać aneksu do Umowy.

Odpowiedź na pytanie – wniosek nr 2

Zamawiający nie zgadza się na zaproponowane zmiany treści SIWZ. Treść § 5 ust. 4 wzoru umowy generalnej dotycząca cen energii wskazuje jednoznacznie, że zmiany taryf będą się odbywać zgodnie z cenami podanymi dla danej taryfy w ofercie przetargowej złożonej przez Dostawcę. Zamawiający wyjaśnia również, że zwiększenie ilości punktów poboru energii elektrycznej (PPE) będzie możliwe tylko w zakresie taryf objętych zamówieniem i ofertą Wykonawcy.

Pytanie nr 3

W zał. Nr 5 do SIWZ – wzór umowy generalnej w § 6 ust. 2 oraz zał. Nr 6 do SIWZ – wzór umowy sprzedaży w § 7 ust. 2 z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informacje o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w ust. 1, rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający jest zobowiązany do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania umowy.”

Odpowiedź na pytanie nr 3

Nominalna wartość zobowiązania (umowy) określona § 6 ust. 2 umowy generalnej oraz § 7 ust. 2 umowy sprzedaży z Odbiorcami służy głównie celom finansowym – tj. do określenia przewidywanego poziomu wydatków w budżecie Miasta i jednostek, natomiast zgodnie z treścią w § 8 ust. 2 i w § 9 ust. 2 ww. umów należność Dostawcy obliczana będzie **za zużytą energię** - więc nie ma bezpośredniego odniesienia do nominalnej wartości umowy. Poza tym należy odróżnić okres dostarczania energii od okresu rozliczenia za dostarczoną energię. Ostatnie rozliczenie za dostarczoną energię nastąpi po okresie zakończenia dostawy energii. **Zamawiający nie zgadza się na zaproponowane zmiany.**

Pytanie nr 4

W zał. Nr 5 do SIWZ – wzór umowy generalnej w § 8 ust. 6 oraz zał. Nr 6 do SIWZ – wzór umowy sprzedaży – w § 9 ust. 6 widnieje zapis, iż należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 14 dni od daty doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury. Informujemy, iż ze względu na to, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów usług (Dz. U z dnia 2011. Nr 177. Poz. 1054 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek ten powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie ... dni od daty wystawienia faktury”.

Odpowiedź na pytanie – wniosek nr 4

Zamawiający przychylił się do wniosku i zmienia zapisy w SIWZ (cz. XII) i w dotyczących załącznikach w następujący sposób: „*Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty wystawienia prawidłowo sporządzonej faktury*”.

Z poprzednich doświadczeń wynika, że do Urzędu Miejskiego faktury dotyczące energii z terminem płatności 14 dni od daty wystawienia dostarczone były kilkakrotnie w okolicy podanego na fakturze terminu płatności, a także po terminie płatności. Zamawiający zdecydował się na wnioskowaną zmianę określenia terminu płatności z uwzględnieniem przypadków przedłużonego okresu przesyłania – tj. 21 dni od daty wystawienia faktury.

Pytanie nr 5

W zał. Nr 5 do SIWZ – wzór umowy generalnej w § 9 ust. 1 oraz zał. Nr 6 do SIWZ – wzór umowy sprzedaży – w § 10 ust. 1 informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego dwutygodniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie słów „(...) po uprzednim powiadomieniu na piśmie Odbiorcy o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczeniu dodatkowego, dwutygodniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności.”

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający nie zgadza się na zaproponowane zmiany. Pomimo wskazanego braku obowiązku wprowadzania tych zapisów w umowach dla pozostałej grupy odbiorców poza gospodarstwami domowymi – za utrzymaniem takich treści przemawia interes publiczny, a w przypadku oświetlenia ulic zapisy te dotyczą bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego. Dodatkowo na powyższą treść ma wpływ wysyłanie korespondencji przez Wykonawcę w postaci „listu zwykłego” i jak on sam wskazuje (w pytaniu nr 4) nie jest w stanie określić w jakim terminie dotrze ona do Zamawiającego.

Pytanie nr 6

W zał. Nr 5 do SIWZ – wzór umowy generalnej w § 11 ust. 1 oraz zał. Nr 6 do SIWZ – wzór umowy sprzedaży – w § 12 ust. 1 informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do realizacji sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do realizacji przez OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: „Umowa niniejsza zawarta zostaje na czas określony od dnia 01.09.2015 r. do dnia 30.09.2017 r., lecz wchodzi w życie nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej, a także po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający nie przychylił się do wniosku i pozostawia dotychczasowe zapisy w załączonych do SIWZ wzorach umów.

Pytanie nr 7

W zał. Nr 6 do SIWZ – wzór umowy sprzedaży – w § 13 dot. kar umownych informujemy, iż przedmiotowe zapisy wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją kontraktu (umowy) po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z kar umownych i określenie odpowiedzialności stron jako odpowiedzialność ogólną do wysokości poniesionej szkody (straty).

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający nie uwzględnił wniosku i pozostawia zapisy dotyczące kar umownych w § 13 ust. 1, 2, 3 i 5 umowy sprzedaży.

Pytanie nr 8

W zał. Nr 6 do SIWZ – wzór umowy sprzedaży – w §13 ust. 4 zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w ten sposób, że potrącenie kary umownej będzie miało miejsce po uprzednim wystawieniu noty obciążeniowej. Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, a w związku z tym, w celu ich udokumentowania nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa.

Odpowiedź na pytanie – wniosek nr 8

Zamawiający uwzględni częściowo wniosek Wykonawcy i zmienia na następującą treść § 13 ust. 4 wzoru umowy sprzedaży: „*Zapłata kary umownej będzie miała miejsce po uprzednim wystawieniu noty obciążeniowej z określonym terminem jej zapłaty. Należności z tytułu kar umownych potrącone mogą być przez Odbiorcę z bieżących faktur wystawionych przez Dostawcę jeżeli nie dokona on zapłaty naliczonej kary umownej w ww. terminie.*”

Pytanie nr 9

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie dokładnej daty do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zgodnie z wykazem w załączniku nr 1 do SIWZ tylko pływalnia (MOSiR) rozliczana jest w taryfie B21. Układ pomiarowo-rozliczeniowy jest dostosowany do zasady TPA.

Pytanie nr 10

Wykonawca informuje, iż w uzasadnionych technicznie przypadkach w rozliczeniach z odbiorcami w grupie taryfowej Bxx zasilanymi liniami kablowymi lub napowietrznymi, które nie są własnością Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD), w sytuacji, gdy układ pomiarowo-rozliczeniowy nie rejestruje strat energii elektrycznej występujących w tych liniach, odczyty wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego powiększa się o straty energii elektrycznej w liniach. Straty te oblicza się na podstawie wskazań urządzeń do ich pomiaru. W przypadku braku urządzeń do pomiaru strat, ilość pobranej przez odbiorcę energii elektrycznej czynnej na ich pokrycie określa się w zasadach określonych przez OSD. Mając na uwadze powyższe Wykonawca wnosi o określenie, iż rozliczenia za sprzedaną energię elektryczną dokonywane są na podstawie danych odczytowych udostępnionych Wykonawcy przez OSD.

Odpowiedź na pytanie – wniosek nr 10

Zamawiający przychylił się do wniosku i zmienia zapisy we wzorach umów przez dodanie do § 8 ust. 2 pkt 1 umowy generalnej i do § 9 ust. 2 pkt 1 umowy sprzedaży treści: „(w tym rozliczenia dla taryfy B21 za sprzedaną energię elektryczną dokonywane będą na podstawie danych odczytowych udostępnionych Wykonawcy przez OSD).” Dokonuje również zmiany w SIWZ przez dodanie zapisu na końcu ust. 1 w cz. XIX: „Wymaganiem będą rozliczenia dla taryfy B21 za sprzedaną energię elektryczną dokonywane na podstawie danych odczytowych udostępnionych Wykonawcy przez OSD.”

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę?

Odpowiedź na pytanie – wniosek nr 11

Zamawiający przychylił się do wniosku - udzieli stosownego pełnomocnictwa wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę. Warunkiem tego będzie jego zakres umożliwiający wykonanie w OSD wszystkich czynności wymaganych do realizacji zamówienia.

Pytanie 12

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Przedmiotowy dokument stanowić będzie również załącznik do umowy

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy
- numer ewidencyjny PPE

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź na pytanie nr 12

Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy. Większość danych jest wykazana w załączniku Nr 1 do umowy generalnej.

Pytanie nr 13

Zwracamy się z prośbą o podanie okresów rozliczeniowych dla poszczególnych punktów poboru energii.

Odpowiedź na pytanie – wniosek nr 13

Okresy rozliczeniowe – odczyty stosowane przez OSD w roku 2014 w zakresie PPE:

- oświetlenie uliczne, budynek Urzędu Miejskiego, garaż przy Urzędzie Miejskim, targowisko przy ul. Mickiewicza (taryfy C11): co 1 lub co 2 miesiące,
- targowisko przy ul. Sikorskiego (taryfa C11): co 2 miesiące,
- PPE w MOPS – tj. budynek administracyjny, kotłownia i klatka schodowa (taryfy C11): co 1 lub co 2 miesiące,
- PPE w MOSIR – tj. pływalnia co 10 dni (taryfa B21), dwa budynki na stadionie: co 1 lub co 2 miesiące,
- PPE w MCK – tj. Budynek MCK (taryfa C21): co 1 miesiąc, budynek biblioteki (taryfa C11): co 2 miesiące,
- Szkoła Podstawowa Nr 2, Szkoła Podstawowa nr 3 (taryfy C21): co 1 miesiąc,
- PPE w Szkole Podstawowej Nr 1 – tj. budynek szkoły, budynek sali gimnastycznej (taryfy C11): co 1 lub co 2 miesiące,
- PPE Przedszkola - nr 2 i Nr 3 (taryfy C11): co 1 lub co 2 miesiące.

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź na pytanie nr 14

Zamawiający nie dopuszcza podpisania umów drogą korespondencyjną. Zamawiający przewiduje jednocześnie podpisanie wszystkich umów – tj. umowy generalnej i umów z Odbiorcami w siedzibie Zamawiającego.

Druga seria pytań:

Pytanie 1

W załączniku nr 2 do SIWZ – Formularz ofert – wskazana jest cena oferty za 26 miesięcy. Zamówienie obejmuje zakup energii elektrycznej w okresie 25 miesięcy. Wnosimy o zmianę w Formularzu oferty.

Odpowiedź na pytanie – wniosek 1

Zamawiający przychylił się do wniosku i dokonuje zmiany Formularza oferty dokonując poprawy okresu zamówienia na 25 miesięcy.

Pytanie 2

Informujemy, że planowane zmiany przepisów wykonawczych do Ustawy Prawo Energetyczne nakładają na Sprzedawców energii elektrycznej dodatkowy obowiązek zakupu praw majątkowych, które wpłyną na końcową cenę energii elektrycznej. Na dzień dzisiejszy nie są znane ich procentowe wartości oraz daty wprowadzenia w życie. Z uwagi na to, że zmiany w prawie mogą nastąpić do końca roku to Sprzedawcy energii elektrycznej już na dzień dzisiejszy w cenie ofertowej uwzględniają ryzyko wprowadzenia ww. obowiązków. Jeżeli zatem jesteście Państwo zainteresowani otrzymaniem oferty, przedstawiającą najniższą w chwili obecnej cenę jednostkową energii elektrycznej oraz co za tym idzie najniższą możliwą cenę wykonania całości zamówienia, pomniejszoną o powyższe ryzyko, konieczne jest dodanie do § 5 ust.3 Wzoru umowy generalnej oraz Wzoru umowy sprzedaży, zapisu:

"Zmiany cen są dopuszczalne w przypadku zmiany kosztów wpływających na kalkulację cen energii elektrycznej, a w szczególności w przypadku zmian w przepisach prawnych dotyczących podatku VAT lub podatku akcyzowego lub wprowadzenia lub zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej. W takich przypadkach ceny za energię elektryczną dostarczaną na podstawie Umowy ulegają automatycznie korekcie o wartość wynikającą z powyższych zmian. Sprzedawca poinformuje Klienta na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę tej korekty. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Sprzedawcy i Klienta od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych stanowiących podstawę do ich korekty".

Odpowiedź na pytanie 2

Odpowiedź udzielona dla pytania nr 1 – w pierwszej serii pytań.

Pytanie 3

We wzorze umowy generalnej w § 8 ust. 6 oraz wzorze umowy sprzedaży w § 9 ust 5 wymagają Państwo, aby termin płatności wynosił 14 dni od dnia doręczenia faktury VAT do siedziby Odbiorcy. Informujemy, iż powyższy zapis będzie oznaczał konieczność wysyłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności określenia czy zasadnym jest naliczanie karnych odsetek za jego niedotrzymanie. To z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty. Dodatkowo zgodnie z art. 19 ust. 13 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54, poz. 535 z późn. zm.) w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą upływu terminu płatności, jeżeli został on określony w umowie. Pozostawienie zapisów zgodnie, z którymi faktury VAT będą płatne w terminie 14 dni od daty dostarczenia faktury do siedziby Odbiorcy będzie oznaczało każdorazowo konieczność ingerencji Wykonawcy w automatycznie wykonywane operacje przez systemy rozliczeniowo – księgowo, które określają termin płatności od daty wystawienia faktury. Ponadto może zaistnieć sytuacja, w której potwierdzenie otrzymania przez Odbiorcę faktury za energię wpłynie do Wykonawcy już po złożeniu deklaracji podatkowych co spowoduje, iż zaistnieje niedopłata podatku VAT i konieczność dokonania stosownych korekt przedmiotowych deklaracji. Powyższe z kolei może zostać odebrane przez organy kontroli podatkowej jako celowe manipulowanie Wykonawcy terminami płatności i spowodować odpowiedzialność karno – skarbową Wykonawcy z tego tytułu.

W związku z powyższym wnosimy o zmianę zapisów zawartych w § 8 ust. 6 umowy tak, aby termin płatności był określony od daty wystawienia faktury.

Odpowiedź na pytanie 3

Odpowiedź udzielona jak dla pytania nr 4 – w pierwszej serii pytań.

Pytanie 4

Wnosimy o usunięcie zapisu z § 13 ust. 2.

Odpowiedź na pytanie– wniosek 4

Zamawiający nie przychylił się do wniosku. Kary za odstąpienie z winy stron powinny dotyczyć zarówno jednej jak i drugiej strony umowy, co określają zapisy ust. 2 i ust. 3 pkt 1 w § 13 umowy sprzedaży. Ww. zapisy umowy z Odbiorcą pozostają bez zmian.

Pytanie 5

Wnosimy o uzupełnienie Wzoru umowy sprzedaży o następujący zapis:

W przypadku skorzystania przez Klienta z prawa do wypowiedzenia umowy Klient zostanie zobowiązany do zapłaty kary umownej, której wysokość wyznaczona będzie na podstawie wzoru określonego poniżej

$$W_o = (E_z - E_w) * (C_e - K)$$

gdzie:

W_o – wysokość kary umownej (w przypadku wartości ujemnej przyjmuje się, że szkoda nie powstała)

E_z – wolumen energii zakontraktowanej przez Klienta,

E_w – wolumen energii wykorzystanej przez Klienta

C_e – cena energii określona w umowie obowiązująca w momencie naliczania kary umownej

K – aktualna wartość podatku akcyzowego + cena minimalna energii elektrycznej na rynku bilansującym określona w IRiESP + koszt obowiązków wynikających z Prawa energetycznego obowiązującego w momencie naliczania kary umownej

Odpowiedź na pytanie– wniosek 5

Zamawiający nie uwzględnił wniosku. Zgodnie z § 12 ust. 6 umowy sprzedaży odstąpienie od umowy przez Odbiorcę może być dokonane jedynie z ważnych przyczyn z jego strony. W związku z tym oraz w nawiązaniu do art. 4j ust 3a ustawy prawo energetyczne zapisy dotyczące kar umownych poza dokonaną zmianą w § 13 ust. 4 dotyczącej ich potrącania pozostają bez zmian (zmiana opisana w odpowiedzi na pytanie - wniosek nr 8 w pierwszej serii pytań).

Trzecia seria pytań z wnioskiem dodatkowym:

Pytanie 1:

Zwracamy się z prośbą o podanie informacji, kto jest Państwa obecnym sprzedawcą?

Odpowiedź na pytanie 1:

Obecnym sprzedawcą energii elektrycznej jest PGE Obrót S.A. (adres: ul. 8-go Marca 6, 35-959 Rzeszów).

Pytanie 2:

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie ze Wzoru umowy generalnej dostawy energii elektrycznej nr ZP.272.4.2015 ust. 7 z par. 3 „Zobowiązania stron”, zapisu dotyczącego rozliczeń o brzmieniu: „przekazywania Zamawiającemu w terminie do 30 dni po zakończeniu każdego roku kalendarzowego oraz po wystawieniu ostatniej faktury sprawozdania określającego: zużycie energii na poszczególnych punktach pomiarowych, wartości dostarczonej energii elektrycznej do poszczególnych punktów pomiarowych, numery i daty odpowiednio wystawionych faktur za dostarczoną energię elektryczną, przy czym sprawozdanie takie można przekazać w formie elektronicznej w formacie EXCEL.”

Informujemy, że ze względu na ograniczenia systemowe, nie ma możliwości spełnienia powyższego zapisu w obsłudze klientów masowych, o wielu punktach poboru energii elektrycznej, dużym rozdrobnieniu i stosunkowo małym wolumenie zużycia energii w poszczególnych punktach poboru. Faktury VAT wystawiane są zgodnie z zasadami rachunkowości. Posiadają szczegółowy wykaz punktów poboru wraz ze zużyciem i kosztami energii elektrycznej. Obowiązkiem sprzedawcy jest dostarczenie faktury w formie papierowej do Zamawiającego, co powinno być wystarczające. Przesyłanie faktur w formie elektronicznej jest czynnością niestandardową w obsłudze jednostek samorządowych pod kątem sprzedaży energii elektrycznej i wiąże się z wyższymi kosztami obsługi Odbiorcy przez spółkę obrotu energią elektryczną. W związku z tym wycofanie się z powyżej cytowanego zapisu umownego pozwoli Wykonawcom na zaproponowanie niższej ceny sprzedaży energii elektrycznej.

Proponujemy jednak rozwiązanie powyższego problemu poprzez możliwość korzystania z elektronicznego biura obsługi klienta (eBOK). Po zalogowaniu się do eBOK można kontrolować zużycie energii w danym okresie, sprawdzić saldo rachunku i termin płatności, sprawdzić aktualne dane z faktury, dokonać bieżących czy zaległych wpłat, jak również można sprawdzić oraz zmienić dane teleadresowe.

Odpowiedź na pytanie– wniosek 2:

Zamawiający przychylił się do wniosku. Zamawiający wykreśla dotyczący zapis stanowiący pkt 7 w ust.1 paragrafu 3 w umowie generalnej.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający podpisze umowę drogą korespondencyjną?

Odpowiedź na pytanie 3:

Odpowiedź udzielona dla pytania nr 14 – w pierwszej serii pytań.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy dane i dokumenty w wersji elektronicznej (Word, Excel)? Wykonawca będzie potrzebował:

- adres siedziby i adres korespondencyjny jednostki
- numer NIP
- numer Regon
- adres punktu poboru
- grupa taryfowa
- numer PPE
- numer licznika
- roczny wolumen energii
- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- dokument potwierdzający umocowanie dla danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej
- numer rachunku bankowego.

Odpowiedź na pytanie 3:

Odpowiedź udzielona obecnie i dla podobnego pytania nr 12 – w pierwszej serii pytań – tj.:

Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy. Większość danych jest wykazana w załączniku Nr 1 do umowy generalnej.

Wniosek dodatkowy:

Pilne: Rozszerzenie kryterium oceny ofert w przetargu na dostawy energii elektrycznej

Szanowni Państwo,

W związku z ogłoszeniem przez Państwa przetargu nieograniczonego na dostawy energii elektrycznej na potrzeby zaopatrzenia w energię elektryczną obiektów Gminy Miasta Leżajsk, w którym jedynym kryterium oceny ofert jest cena zaoferowana przez wykonawcę, zwracamy się z prośbą i propozycją, aby mechanizm oceny ofert rozszerzyć o dodatkowe kryterium.

Za kryterium to proponujemy uznać **ocenę udziału energii wytworzonej w odnawialnych źródłach energii w całkowitej puli energii**, jaką realizuje w swoich dostawach potencjalny wykonawca.

Ustalenie takiego dodatkowego kryterium pozwala „wydobyć” dodatkową informację jakościową o wykonawcach zapewniających w swoich portfelach największą pulą energii wytwarzanej ze źródeł odnawialnych. Samo przedstawienie takiej informacji celem dokonania oceny, nie ma też wpływu na cenę ofertową.

Z punktu widzenia Państwa interesów, zastosowanie takiego dodatkowego kryterium daje możliwość uzyskania bardzo istotnej wartości dodanej. W zakresie realizacji założeń

Narodowego Programu Rozwoju Gospodarki Niskoemisyjnej (gdzie jednym celów szczegółowych jest rozwój niskoemisyjnych źródeł energii), możecie Państwo wykazać konkretne działanie własne na potrzeby Waszej jednostki samorządu terytorialnego. Przedmiotem tego działania jest zapewnienie w ramach dostaw energii elektrycznej pozyskania ściśle określonej ilości MWh energii elektrycznej wytworzonej w źródłach odnawialnych, co przyczynia się do policzalnego ograniczenia emisji gazów cieplarnianych.

Rekomendujemy zatem rozważenie zastosowania w metodzie oceny ofert powyższego mechanizmu. W razie potrzeby służymy pomocą w jego konstrukcji. Możemy także wskazać Państwu przykłady z rozstrzygniętych już postępowań, gdzie zastosowano go w praktyce.

Odpowiedź na wniosek dodatkowy:

Zamawiający nie przychylił się do wniosku. Zamawiający nie wprowadza dodatkowych kryteriów wyboru ofert.

3. Wobec dokonanych zmian SIWZ, zgodnie art. 38 ust. 4, 4a i 6 ustawy prawo zamówień publicznych Zamawiający przedłuża termin składania ofert **do dnia 8.07.2015 r. do godz. 9.30** i dokonuje stosownych zmian treści ogłoszenia o przetargu i SIWZ (dotyczących terminów złożenia ofert, otwarcia ofert oraz dotyczących istotnych postanowień umowy). Zmienione SIWZ oraz załączniki załączono z zaznaczeniem zmian kursywą w kolorze czerwonym.

Z poważaniem

BURMISTRZ

mgr inż. Ireneusz Stefaniak

Helb
02.07.2015

Kon
02.07.2015